
“ape gn DESy Prefeitura de 4 ,aneipar om,2<)Tiahigiiá RA7 aa À rs

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A so |

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardoso
Procópio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação e Ingrid
Alves Vasconcelos de Lima — Secretária do Trabalho e Assistência Social, faz publicar o
extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26122301-DIV,
alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP03/2023-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PLANEJAMENTO
FINANCEIRO, BEM COMO REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO EM FINANÇAS
PÚBLICAS E PLANEJAMENTO GERENCIAL, FINANCEIRO E ESTRATÉGICO,
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE. Em favor da empresa
MARCOS VINICIUS BARBOSA FARIAS-ME -— inscrita no CNPJ: 15.593.034/0001-04,
com sede na Cel. Manoel Alves, nº 263, sala 02, Centro, Santa Quitéria — CE - CEP- 62.280-
000. Telefone: (88) 99727-3635, e-mail: vinycontador(Dyahoo.com.br, neste ato representado
pelo Sr. MARCOS VINICIUS BARBOSA FARIAS (administrador), inscrito no CPF Nº
019.919.993-05. Dotações e valores: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Administração: Valor R$ 14.125,00 (quatorze mil e centoe vinte e cinco reais). SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - 0501 12.361.0007.2.013 - Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Educação: Valor R$ 13.125,00 (treze mil e cento e vinte e cinco reais).
SECRETARIA DE SAÚDE- 0601 10.122.0007.2.037 - Gestão e Manutenção das Atividades
da Secretaria de Saúde: Valor R$ 13.625,00 (treze mil e seiscentos e vinte e cinco reais).
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 0701 08 122 0007 2.056 -
Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social: Valor R$
13.125,00 (treze mil e cento e vinte e cinco reais). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 —

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global é
de R$ 54.000 (cinquenta e quatro mil reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº
14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela senhora Bruna Vieira
da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardoso Procópio - Secretária de Saúde,
Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação e Ingrid Alves Vasconcelos de Lima —

Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Tianguá/CE, 12 de janeiro de 2024.

e
BRUNA RcARADAoa unos FLÁ ÉAR ÚI5 CARDOS PROCÓPIO

SECRETÁRIA DE ADMIN ISTRAÇÃO SECRETÁRIA DE SAÚDE

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
0 |

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
INGRID ALVES VASCONCELOSDE LIMA

SECRETÁRIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www .tiangua.ce. gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1



EEae
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOUINISTRAÇÃOS LICITAÇÃO-|- EXTRATO DE

E
CONTRATO;PI,“o12122401SEADM/2024 /e AN

CONTRATO Nº12122401SEADM fé
g% é|S é|

ORIGEM...ui: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP03/2023-SEADM E—Ie)CONTRATANTE........:SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO goCONTRATADA.......: LICICAP ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA-ÉPF, com
endereço na Av. Eusebio de Queiroz, Nº 2715, Loja 10 KM 06, Bairro Amador, Eusebio/CE, CEP:
61.769-070, inscrita no CNPJ de nº 26.681.201/0001 -95, e-mail: licicap.assessoriaeconsultoria(Dgmail.com,
representado legalmente nesse ato pelo o Sr. .Francisco Joacir Alves Holanda, inscrito no CPF
539.901.883-72.
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES, NO AMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.
VALOR TOTAL................:R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
DOTAÇÃO....... : 0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Administração: Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ.
Fonte de Recursos: Recursos Próprios.
VIGÊNCIA... : O prazo de vigência da contratação será de até 120 (cento e vinte dias).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
26122301-DIV/2024

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardoso Procópio - Secretária
de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação e Ingrid Alves Vasconcelos de Lima —

Secretária do Trabalho e Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 26122301 -DIV, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP03/2023 -DIV, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE PLANEJAMENTO
FINANCEIRO, BEM COMO REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO EM FINANÇAS PÚBLICAS E
PLANEJAMENTO GERENCIAL, FINANCEIRO E ESTRATÉGICO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGUÁ-CE. Em favor da empresa MARCOS VINICIUS BARBOSA FARIAS -ME - inscrita no CNPJ:
15.593.034/0001-04, com sede na Cel. Manoel Alves, nº 263, sala 02, Centro, Santa Quitéria — CE - CEP-
62.280-000. Telefone: (88) 99727-3635, e-mail: vinycontador(Dyahoo.com.br, neste ato representado pelo
Sr. MARCOS VINICIUS BARBOSA FARIAS (administrador), inscrito no CPF Nº 019.919.993 -05. Dotações
e valores: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das
tividades da Secretaria de Administração: Valor R$ 14.125,00 (quatorze mil e cento e vinte e cinco reais).
ECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 0501 12.361.0007.2.013 - Gestão e Manutenção das Atividades da

Secretaria de Educação: Valor R$ 13.125,00 (treze mil e cento e vinte e cinco reais). SECRETARIA DE
SAÚDE - 0601 10.122.0007.2.037 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde: Valor R$
13.625,00 (treze mil e seiscentos e vinte e cinco reais). SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL - 0701 08 122 0007 2.056 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social: Valor R$ 13.125,00 (treze mil e cento e vinte e cinco reais). Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global
é de R$ 54.000 (cinquenta e quatro mil reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pela senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de
Administração, Flávia Araújo Cardoso Procópio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar -
Secretária de Educação e Ingrid Alves Vasconcelos de Lima — Secretária do Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
2023122801-SEADM/2024

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, faz publicar o extrato resumido do
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023122801-SEADM, alusivo à Dispensa de Licitação
Nº DP03/2023-SEADM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/01/2024 17:23:28 - IP com nº: 192.168.1.9 4HE
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=526 RS ;


